

## 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	介護保険事業収益	462,271,393	292,372,599	169,898,794
	施設介護料収益	460,565,793	289,211,857	171,353,936
益	その他の事業収益	1,705,600	3,160,742	-1,455,142
	サービス活動収益計(1)	462,271,393	292,372,599	169,898,794
サ	人件費	281,679,222	171,183,534	110,495,688
	役員報酬	100,000	1,170,000	-1,070,000
	職員給料	192,239,730	129,441,897	62,797,833
	職員賞与	11,835,885	15,818,915	-3,983,030
ビ	非常勤職員給与	42,259,913	1,200,000	41,059,913
	派遣職員費	75,808		75,808
ス	退職給付費用		1,791,730	-1,791,730
	法定福利費	35,167,886	21,760,992	13,406,894
活	事業費	160,002,626	85,109,721	74,892,905
	給食費	33,804,584	18,572,948	15,231,636
動	介護用品費	6,532,605	4,914,715	1,617,890
	医薬品費	48,777	580,868	-532,091
増	診療・療養等材料費	1,111,702	450,498	661,204
	保健衛生費	635,368	1,290,361	-654,993
減	医療費	284,824	72,950	211,874
	教養娯楽費	258,786	167,556	91,230
の	水道光熱費	20,184,483	12,512,154	7,672,329
	消耗器具備品費	36,251,108	5,736,568	30,514,540
部	賃借料		159,610	-159,610
	葬祭費	32,000	16,000	16,000
用	車輛費	1,286,342	1,125,322	161,020
	雑費	379,369	160,599	218,770
の	業務委託費	59,192,678	39,349,572	19,843,106
	事務費	33,923,469	31,574,182	2,349,287
部	福利厚生費	2,573,515	2,629,618	-56,103
	職員被服費	102,722	29,700	73,022
の	旅費交通費	5,268,439	3,570,326	1,698,113
	研修研究費	1,096,965	1,750,309	-653,344
用	事務消耗品費	3,214,889	1,598,679	1,616,210
	修繕費	955,405	865,649	89,756
の	通信運搬費	1,398,307	851,409	546,898
	広報費	637,569	62,955	574,614
部	業務委託費	2,597,210	2,069,888	527,322
	手数料	11,109,606	13,480,446	-2,370,840
の	保険料	1,547,952	928,422	619,530
	賃借料	1,383,557	770,590	612,967
用	土地・建物賃借料	151,000	944,000	-793,000
	租税公課	355,150	1,088,950	-733,800
の	保守料	1,208,542	668,704	539,838
	渉外費	160,307	257,857	-97,550
部	雑費	162,334	6,680	155,654
	減価償却費	90,722,104	42,156,287	48,565,817
の	減価償却費	90,722,104	42,156,287	48,565,817
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-28,925,712	-9,081,103	-19,844,609
用	国庫補助金等特別積立金取崩額	-28,925,712	-9,081,103	-19,844,609
	サービス活動費用計(2)	537,401,709	320,942,621	216,459,088
サ	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-75,130,316	-28,570,022	-46,560,294
	受取利息配当金収益	47,086	321,370	-274,284
	受取利息配当金収益	47,086	321,370	-274,284
ビ	その他のサービス活動外収益	11,700	8,000	3,700

## 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
ス 活 動 外 増 減 の 部	益	受入研修費収益	11,000	8,000	3,000
		雑収益	700		700
		サービス活動外収益計(4)	58,786	329,370	-270,584
	費	支払利息	14,378,390	12,198,908	2,179,482
		支払利息	14,378,390	12,198,908	2,179,482
サービス活動外費用計(5)		14,378,390	12,198,908	2,179,482	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-14,319,604	-11,869,538	-2,450,066	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-89,449,920	-40,439,560	-49,010,360	
特 別 増 減 の 部	収 益	拠点区分間繰入金収益	127,339,000		127,339,000
		拠点区分間繰入金収益	127,339,000		127,339,000
		特別収益計(8)	127,339,000		127,339,000
	費 用	拠点区分間繰入金費用	127,339,000		127,339,000
		拠点区分間繰入金費用	127,339,000		127,339,000
特別費用計(9)		127,339,000		127,339,000	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-89,449,920	-40,439,560	-49,010,360	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		-81,335,888	-40,896,328	-40,439,560
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-170,785,808	-81,335,888	-89,449,920
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		-170,785,808	-81,335,888	-89,449,920